МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. МАЙСКОГО»

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНЭ КIЭЗОНЭ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЭ IУЭХУ ЩIАПIЭ

«МАЙ КЪАЛЭМ И КУРЫТ IЭХУ ЩIАПIЭ № 2»
КЪЭБЭРДЕЙ - БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ

МАЙСКИЙ ШАХАРНЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КАЗНА БИЛИМ БЕРГЕН УЧРЕЖДЕНИЯСЫНЫ

«ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН ЭКИНЧИ НОМЕРЛИ  ШКОЛУ»

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАРНЫ РЕСПУБЛИКАСЫНЫ

      ПРИКАЗ № __10/1____ОД

УНАФЭ №   ______

БУЙРУКЪ № _____

«__28_»____февраля____2022 г.                                                             г. Майский

Об организации и проведении Всероссийских

проверочных работ в МКОУ СОШ №2 г. Майского

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16 августа 2021 г. № 1139 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  в форме

всероссийских проверочных работ 2022 году»,письмом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 04 февраля 2022г. №02-25 "О

внесении изменений в порядок и план-график проведения всероссийских

проверочных работ 2022 году", приказом Министерства просвещения, науки и

по делам молодежи КБР от 24 февраля 2022г. №22/122 "О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2022 году", приказом МУ УО от

25.02.2022 № 37-ОД "О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных учреждениях Майского района в 2022 году"

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести мониторинг качества образования учащихся в форме

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)  (Приложение 1)

в 11-х  классах в следующие сроки:

       16 марта 2022 года - по учебному предмету «История», назначить

организатором в аудитории Болотокову М.А.

22 марта 2022 года – по учебному предмету «Химия», назначить

организатором в аудитории Атабиеву О.К.;

24 марта 2022 года - по учебному предмету «География», назначить

организатором в аудитории Манченко О.В.;

17 марта 2022 года - по учебному предмету «Биология», назначить

организатором в аудитории Атабиева О.К.;

в 4-х  классах в следующие сроки:

15 марта 2022 года - по учебному предмету «Математика»;

17 марта 2022 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1-

Диктант),

18 марта 2022 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

22 марта 2022 года - по учебному предмету «Окружающий мир».

Назначить организаторами в аудитории в 4 классах:

4 "А"  Исаенко Н.В. (учитель начальных классов);

4 "А" Дьяконенко Л.П. (учитель начальных классов).

4 "Б" Мельник Т.А., (учитель начальных классов);

4 "Б" Отарову Л.С. (учитель начальных классов);

в 5-х классах в следующие сроки:

17 марта 2022 года - по учебному предмету «Русский язык», назначить

организаторами в аудитории: 5 "А" Мигачеву Н.А., Черникову А.Ю., 5 "Б"

Борщевскую А.А., Брыкину М.А.

15 марта 2022 года – по учебному предмету «Математика», назначить

организаторами в аудитории:5 "А" Хамову И.А., Кабанцову Е.С., 5 "Б" Гугову

Ж.М., Яковлеву Н.А.

21 марта 2022 года - по учебному предмету «История», назначить

организаторами в аудитории: 5 "А" Манченко О.В., Ефименко А.В., 5 "Б"

Болотокову М.А., Головко Г.В.

23 марта 2022  года - по учебному предмету «Биология», назначить

организаторами в аудитории: 5 "А" Атабиеву О.К., Бориеву А.Б., 5 "Б" Юдину

И.Л., Головко Г.В.

в 6-х классах в следующие сроки:

21 марта 2022 года - Предмет 1:«История»/«Обществознание»,

назначить организаторами в аудитории: 6 "А" Яковлеву Н.А., Брыкину М.А.; 6

"Б" Бориеву А.Б., Хамову И.А.

22 марта 2022 года – Предмет 2: «Биология»/«География», назначить

организаторами в аудитории: 6 "А" Ефименко А.В., Манченко О.В.;

6 "Б" Юдину И.Л., Бориеву А.Б.

16 марта 2022 года - по учебному предмету «Математика», назначить

организаторами в аудитории: 6 "А" Хамову И.А., Кабанцову Е.С.,  6 "Б" Гугову

Ж.М., Яковлеву Н.А.

18 марта 2022 года - по учебному предмету «Русский язык», назначить

организаторами в аудитории: 6 "А" Мигачеву Н.А., Черникову А.Ю., 6 "Б"

Борщевскую А.А., Брыкину М.А.

в 7-х классах в следующие сроки:

16 марта 2022 года - по учебному предмету «Русский язык», назначить

организаторами в аудитории: 7 "А" Мигачеву Н.А., Брыкину М.А., 7 "Б"

Черникову А.Ю., Головко Г.В.,7 "В"Хасанова М.С., Нагаеву А.З.

22 марта 2022 года - по учебному предмету «Математика», назначить

организаторами в аудитории:7 "А" Хамову И.А., Сухенко А.М., 7 "Б" Гугову

Ж.М., Головко Г.В., 7 "В" Нагаеву А.З., Хасанову М.С.

6 апреля 2022 года – предмет 1: «История» «Обществознание»,

назначить организаторами в аудитории:7 "А" Манченко О.В., Брыкину М.А.,

7 "Б" Ефименко А.В., Головко Г.В.,7 "В" Болотокову М.А., Бориеву А.Б.

8 апреля 2022 года - предмет 2: «Биология»,«Физика», «География»,

назначить организаторами в аудитории: 7 "А" Манченко О.В., Ефименко А.В.;

7 "Б" Яковлеву Н.А. Головко Г.В, 7 "В" Юдину И.Л., Кабанцову Е.С.

11 апреля по 13 апреля - по учебному предмету «Английский язык»,

назначить организаторами в аудитории:7 "А" 7 "Б", 7 "В" Машталер Ю.А.,

Шаканукову З.А., Черникова А.Ю.

в 8-х классах в следующие сроки:

12 апреля 2022 года - по предмету «Математика», назначить

организаторами в аудитории: 8 "А" Гугову Ж.М., Кабанцову Е.С., 8 "Б" Нагаеву

А.З., Хамову И.А.

21 марта 2022 года - по предмету «Русский язык», назначить

организаторами в аудитории: 8 "А" Черникову А.Ю., Нагаеву А.З.,

8 "Б" Мигачеву Н.А., Исаеву Н.В.

15 марта 2022 года - 8 "А" класс по предмету«Химия», назначить

организаторами в аудитории: Юдину И.Л., Нагаеву А.З.

15 марта 2022 года - 8 "Б" класс по предмету «Биология», назначить

организаторами в аудитории: Атабиеву О.К., Ефименко А.В.

18 марта 2022 года - 8 "А" класс «Обществознание»: назначить

организаторами в аудитории: Манченко О.В., Сухенко А.М.

18 марта 2022 года - 8 "Б" класс «География»: назначить

организаторами в аудитории: Болотокову М.А., Ефименко А.В.

 2. Назначить ответственным координатором за проведение ВПР

Хасанову М.С., зам. директора по УВР

 2.1. Хасановой М.С., диспетчеру расписания:

 - внести необходимые изменения в расписание учебных занятий 4, 5, 6,

7, 8, 11-х классов в дни проведения ВПР;

 2.2. Хасановой М.С.:

- организаторам проведения ВПР в аудиториях:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.

- получить критерии оценивания ответов в личном кабинете в ФИС ОКО;

- получить пароль для распаковки архива в личном кабинете ФИС ОКО.

 3. Ответственному за техническое сопровождение учителю

информатики Кабанцовой Е.С.:

 -получить электронную форму сбора результатов ВПР, через личный

кабинет в ФИС ОКО;

 - скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников.

- скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО

до дня проведения работы для 4-8, 10-11 классов.

-загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с

планом-графиком проведения ВПР.

4. Классным руководителям 4-8 и 11 классов: Мельник Т.А., Исаенко

Н.В., Гуговой Ж.М., Машталер Ю.А., Борщевской А.А., Хамовой И.А.,

Хасановой М.С., Сухенко А.М., Головко Г.В., Нагаевой А.З., Ефименко А.В.,

Шакануковой З.А.:

- pacleqararb 6yuaxurrft [pororoJr r,r KoAbI )rEIacrIr]rKoB.
- pa3p$aTB JrtrcT c KoAzrMIl yqacTHaKoB .trJI-'I BBIAatI]r KIDKAOMy yqacTHI'IKy

oTAeJrbHOrO KOAa.

- pac[eqaTaTb BaprlraHTbr BfIP ua Bcex yqacrHlrKoB cBoero KJIacca.

- BI-T'r{aTL KOA Ka)KIOMy yqacTHr,rKy CBOeTO KJIaCCa

7. Ywrrerrrrra-npe,et[errrr{KErM: Xacanosofi M.C., Ara6resot O.K.,
IOAunofi I4.JI., Marr.renxo O.B., Eonorororoft M.A., Maura.lrep IO.A.,
Illararryronoft 3.A., Eopruescrcoi A.A, Mura.renofi JI.B., EQuveuxo A.B.,
-flrosresofi H.A., Ka6anqosot E.C., lyrorofi X.M., Haraeroft A.3., Xavonofi
V.A.,Ilcaesofi B.f.:

- opraHH3oBaTb [poBepKy oTBeToB ) racTHI{KoB c [oMoIrIbIo 4pI4Tep]reB no
cooTBeTcTByroqeMy 4peAMeTy.

- opraHr43oBarr BllrroJrHeuue fracrHr{K€rMr.r pa6otu.
- npoBepl,ITb pa6oru yqacrHrrKoB c noMoIIIbIo fpnreplreB B Teqenae AHs

rrpoBeAerrr4r pa6oru v ireAyroqero,u{r I1o coorBercrByrcrrleMy [peAMery.
-Bnecrrr p€yn6Tar6r oueHlrBarrr,rJr B gneKTpoHnyro Qopry AJII KznKAoro LI3

) racrHuKoB rra cJreAyroqLtfi 4enr uocne [poBeAeHI{t nporepovnrrx pa6or.
- [oJrfII{Tb Marepl{€urhr 4rr npbnegenra.t BIIP lr BbIAarb rolrlrrrerrrr pa6or

r{acTHr,rKaM.
- o6ecnequrr rropfAoK s ra6lruere Bo BpeMrI rIpoBeAeHIlIrI nponepovuoft

pa6oru.
- B rrpoqecce [poBeAeunr pa6oru 3arroJrnr{Tr 6yruaxxuft nporoKoJl, B

KoropoM (furcrapyercr coorBercrBrre roAa u @ZO yqacrn[Ka.
- 3arroJrnrrrb Qoprry c6opa pe3yJrbraroB BbrloJIHeHIarI B[IP, 4n-r KDKAoro u3

iorrr u 6arrrr sa

)^{aCTH}IKOB IlO OKOIIIIaHLIIII [pOBepOqHOU

M.C., orBercrBeHuofi sa npoeegenue BIIP
pa6orrr r.r

s MKOY

ocraBJurro sa co6oft.

.IO. -frosnesa

ep IO.A.

Erfrnaeuro A.B
Ara6r,resaO

Ka6aruosaE.C.
CyxerroA.M.

i

Orapoea JI.(
IyrouaX.M
Illararrvroga 3.A.

Haraesa A.3.
EprrrrmaM.A.
Iiwte-tt't'

I,[co.: 3ar|. [Oe*aopa [o yBP XacisoBa M.L.
Tere@E: 7-14-20

flpuloxeuue r npma:y
MKOY COIIj Nb2 r. Maftcxoro

or QL@2Mr. Ns 10ll -oA

Ilnan-rpa$rrc trpoBeAeHnfl BcepoccaficKnx npoBepoquBrx pa6or s 2022 r.

Ilepuo4
npoBeaeEtrt

K.nacc Vqe6uufi trpeAMer Ilpuuevanue

1 2 3 4
17.03.2022r.

4
Pyccrlrt mrnc

15.03.2022r. Marerr,rarr,rra
22.03.2022r. Or<pyxaroqr,rfi rrlnp
17.03.2022r.

5

Pyccxfift c:Errr
15.03.2022r. Mareruarr,rra

l4croput
21.03.2022r
23.03.2022r. Elonornt B mtatnou oexuue
18.03.2022r. Pyccrcr,rfi rerm
16.03.2022r. Mareuarurca
21.03.2022r. flpe,4,.rer I

(ucropr.rrlo6qecrsogHarue)
22.03.2022r. flpe,4laer 2

(6[onorur, reorpa6ru)
16.03.2022r. Pyccrrafi r:rm
22.03.2022r. Mareuatura

06.04.2022r. flpe,prer 1

(ncropu.r/o6rqecmoguanue)
08.04.2Q22r. flpegl\aer 2

(6r,ronorr,ra, reorpa(bru,
OrsuKa)

21.03.2022r. 8 Pyccrr,rfi rasu<
12.04.2022r. Marerr.rarma
15.03.2022r. 8',A' XIaLrtts

15.03.2022r. 8 "B' Erlonorr,r.f,
18.03.2022r. 8 "A. O6rqecrsogrranue
18.03.2022r. 8 "8" feorparbl,ls
11.04.2022-
13.04.2022

7 Anrnrfrcrrfi s3rx

16.03.2022r. 11 l4c'roput B mrarnolrl DexuMe
17.03.2022r. Br.rorornf,
24.03.2022r. feorpa0us
22.03.2022r. Xlrtrlrar

Ipnnoxemle I x npmca:y
MKOY COIII Ne2 r. Maicroro

or 91.02.2022r. Ne 1!ll -OA

J\!
nln

!ara
npoBeAeEtrf

BTIP

Ilpegnrer K;rac
c

Ay4nropur Opranrsaroprr r
ayAtrToptrtr

Opranrcar
op6r BEe

ayAlrroprrl,r

O6qecrnennrl
HA6JT()IIaTeJIrl

I 16.03.2022r, I4ctopun it 8 Bonororosa M.A. lycrourcoo
B.H.

Illaxsagaera
P.K.
@a-grmega

3.A.
17.03.2022r. Buo:rorux 11 8 Ara6uesa O.K. fycrou.rcon

B.H.
Illaxsa4aena
P.K.
@agnnesa
3.A.

2 22.03.2022r. Xr,rruus 11 8 IOwsal4.II. fycrorucor
B.H.

MysaQapona
H.A.
M[xraAosa
3.H.

3 24.03.2022r. feorpa(f lrr 11 8 Manqesro O.B. fycrorrr-rcon
B.H.

Mysa$apona
H.A.
Mraxra4ora
3.H.

7

17.03.2022r.
Pyccxr.rfi

'3hIK( I vacrr)

44 46
5 MernnlrK T.A.

BonsK JI.B.
Myparon
M.A.

fycefinona
H.M.

.{a.npznrona
9.8.

4 Orapoaa JI.C.

I ,I[rsr<onenrco JI.[I.
2 | llcaeuro H.B.

8 18.03.2022r. Pyccraft
S3bIR

(2 vactr)

+4z+O MenrnmT.A.
Eougr JI.E.
Myparon
M.A.

Bo*. JIJ.
Myparou
M.A.

Hanosa X.JI.

.{a.rpmnona
C.C.

4 Orapona JI.C.
I Arsrconenro JI.[L
2 llcaenxo H.B.

9 15.03.2022r. MarelrlarrE +4+O 5 Melluur T.A. fycefinoaa
H.M.

,{anpumona
3.8.

4 Orapora JI.C.
I .Ilrrronenrco JI.[I.
2 I,Icaenro H.B.

10 22.03.2022r. OxpyNaro
rqnE unp

44 46 5 Mearnr,u< T.A. Eorur JI.E.
Mlparon
M,A.

Hasona X.JI.

.{anpramona
C.C.

4 Orapora JI.C.
I .IJrrronenr<o JI.[I.
2 Llcaenrco H.B.

11 15.03.2022r. Materraaru
KA 5456

6 Xauona Z.A.
Ka6anqona E.C.

fycrorra-rcon
B.H.
Eaparl.non
A.M.

Harrona JI.X.

Magarona

C.C.

i0 fyronaX.M.
,f,rosreaa H.A.

17.03.2022r. Pyccrafi 5a56 6 Mriravesa H.A. Oa-:nuena '

) -r36IR 9epnnrona A.IO. Boum JI.B.
Eaparynon
A.M.

3.A.

Ycemo H.B.
10 Eopuercrax A.A.

Bprmr.rnaM.A.

13 21.03.2022r. I4cropux
5a56

o Manqenxo O.B.
Eif nreuxo A.B.

Harosa JI.X.

Maaarosa
c.c.

10 Bonororosa M.A.
fonomo f.B.

14 23.03.2022r. Brlororr.rs 5456, o Ara6uesa O.K.
Eoplresa O.K.

BoHsr JI.E.
Baparynon
A.M.

@agnpreea

3.A.

Vcenrco H.B.
10 IO,ryHa LI.JI.

fonosro f.B.

15 16.03.2022r. Marerr.rars
KA 6u66

IJ Xarr,rosa 11.A.

Ka6anqosa E.C.
fycroruacon
B.H.
Baparyrror
A.M.

A;raAl rosa
P.M.
Huegona C.T.14 fyronaX.M.

9xosresa H.A.
16 18.03.2022r.

Pyccrczfi
.s3brK

6a,66
t3 Muraqena H.A.

9epnurosa A.I0
T4 Eopqeacra.a A.A.

EpuruuaM.A.

17 21.03.2022r. l4c"ropuslO
6qecrs

6u66 13 -flroaresa H.A.
BprxunaM.A.

l4 XaMosa I4.A.
Bopuesa A.B.

ll 22.03.2022r. Euonorrar/
feorpa$r.re

6a l3 EQro.remoA.B.
MarrsenKo O.B.

fycrou-ecoa
B.H.
Baparyron
A.M.

Euxena M.f.

flononz.r fI.A.oo 14 IOwnakI.Jl.
Boprrena A.E.

16 16.03.2022r. Pyccruft
t3brr( 7a

9 Mrraqena H.A.
EpmuxaM.A.

fycrorrrrcoa
B.H.
Eaparynoa
A.M.

Kr.r6apona

x.o.

Konalrega T.C.
76 10 9epnur<oaa A.IO.

fonoero l.B.
7s 11 Xacanona M.C.

Haraesa A.3.

t7
22.03.2022r. Mareuarr,r

(a
7a q Xarr.rona Z.A.

Cyxesxo A.M.
fycrou-acon
B.H.
Baparynon
A.M.

Xycalrnona
H.t4.

AfiAunora
f.K.

76
10 f1'ronaX.M.

fonosKo l.B.

7n
11 Haraesa A.3.

Xacaaora M.C.

18 06.04.2022r. Llcropu-r
/O6qecrs

7a 9 Marrqeuro O.B.
BprmuuaM.A.

fycrou.rcon
B.H.
Eaparyuor
A.M.

Kr.r6apora

x.o.

Kosanena T.C.76
10 E(f urrreuro A.B.

f onomo f.B.

7s
u Bonororcona M.A.

Eopuera A.E.

19 08.04.2022 feorpaQrr
/Buonor

7a o Et[mr,remo A.B.
Manseuro O,B.

fycrouxcor
B.H.
Eaparyuoa
A.M.

Xycaunora
H.VI.
Ai,u,IHoBa

f.K.76
10 Am6zesa O.K.

fonosro l.B.

7s
ll IO,q.rua LI.JI.

Ka6anqoga E.C.

20 11.04.2022-
13.04.2022

Anrrmficr
zi ssEft

7s l) Mamra.nep IO.A. fycrou.ncoa
B.H.
Eaparyron
A.M.

Ku6apoua

x.o.

Kosaresa T.C.

7a"76 t6 Illaxarryrosa 3.A.
9epnuroaa A.IO.

21 15.03.2022r. Xrnalrs 8a 12 lOl.u:,iLaI,l.I.
Haraesa A.3.

fycrouxcon
B.H.
Eaparyror
A.M.

OfiAlruosa

JI.C.

Maxvyaora
T.T.

Bllonornt 86 o Ara6nesa O.K.
Eif ruenxo A.B.

22 18.03.2022r. O6qecrso
3HaHne

8a o Manqenxo O.B.
CtxemoA.M.

fycrorrrrcoa
B.H.
Baparyroa
A.M.

fycefinona
H.M.

Hrcgosa H.H.
feorpat[r.rr 86 t2 Eonororosa M.A.

E(fnreuro A.B.

ZJ 21.03.2022r. Pyccrui

'3bIK

8a o llepuurona A.IO.
Haraesa A.3.

fycrouacoa
B.H.
Baparyuoa
A.M.

Ofiamrona

JI.C.

Maruyaona
T.T.

86 t2 Muraqesa H.A.
llcaesa B.B.

24 12.04.2022r. Mareuarll
KA

8a 9 fponaX.M.
Ka6anqosa E.C.

fycroru.rcoa
B.H.
Eaparynon
A.M.

fycefinona
H.M.

Huc:ona H.lI.
86 t2 Xarr.rosa I4.A.

Haraena A.3.